
厚生部だより 
令 和 ３ 年 ３ 月  発 行 

青 山 小 学 校 P T A 

会   長  森 重 め ぐ み 

厚生部部長  北 村 香 織 

 

 

  今年度、８月末をもってベルマークの収集を終了いたしました。また、３月末をもってイン

クカートリッジの収集を終了します。例年ご協力いただいた皆さまには厚くお礼申し上げま

す。 

 現在、ウェブベルマークへのご登録がまだまだ少ない状況であり、今年度は教育設備品の購

入を見送りました。 

 今年度の収集活動の最終報告は以下のとおりです。 

 

ベルマーク収集収支報告(仮) 

 

項 目 内 訳 収 入 支 出 

繰越金 令和元年度より繰越 110,733円  

収集金 令和２年度(４～９月)  12,990円  

     (１０～12月)(仮)  41,725円  

ウェブベルマーク（２月10日現在）   9,192円  

教育設備品購入   0円 

合 計 174,640円 0円 

差引金額 (収入-支出)       174,640円 

 

＊ベルマーク集計結果が、ベルマーク財団より返送されていませんので、仮の収支報告となっております。 

＊差引金額174,640円(仮)は、令和３年度に繰越いたします。 

 

ウェブベルマークご協力のお願い 

いつものネットショッピングでベルマークポイントがもらえます。ウェブベ

ルマークサイトを経由してお買い物のショップにアクセス。初回ご登録時に

青山小学校を選んでご支援をお願いいたします。 

 

まずはご登録ください‼ 

 

スマホはこちらから→ 

ウェブベルマーク 

                                     

                                        

       

 

 

今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、例年通りの活動を行うのが困難な状況にありま

した。限定的な活動となりましたが、皆さまにご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～１年生のアンケートより～ 

◆ 虫歯の紙芝居で、説明をきかせてもらって、 

よく分かりました。 

◆ 歯って、こんなしくみなんだ。 

◆ 歯みがき頑張るぞ！ 

◆ お母さんに、今日聞いた話を話す。 

◆ きちんと 15回から 20回磨きます。 

◆ ばい菌が、歯にうんこすることは知りませんでした。 

◆ 初めて知ったことがたくさんあった。 

 ベルマーク収集活動のご報告 

 

９月２４日に１年生を対象とした歯磨き講習会を行いました。各学級にお一人ずつ歯科衛

生士さんにお越しいただき、子どもたちへむし歯予防の大切さや、歯の磨き方などをお話し

いただきました。 

１年生にとって、６歳臼歯は特に上手に磨いてほしい歯のひとつです。子どもたちは６歳

臼歯がむし歯になりやすいことや、磨きにくいことを学びました。 

 

 

 歯磨き講習会開催報告 


